Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 180 Viernes, 5 de agosto de 2022 Pagina 25325

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y
Transparencia

Instituto Murciano de Accidon Social

4240 Resolucion del Director Gerente del Instituto Murciano de Accién
Social por la que se determina la oferta inicial de plazas a
concertar durante 2022 para su ocupacion por personas usuarias
de los servicios sociales especializados en el sector de personas
mayores y se inicia el procedimiento para su asignacion.

De conformidad con el articulo 9.2 del Decreto n.° 10/2018, de 14 de
febrero, por el que se establece el régimen juridico de los conciertos sociales en
la Region de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de
personas mayores y personas con discapacidad, el procedimiento para asignar las
plazas se iniciara de oficio mediante Resolucion del Director Gerente.

En virtud de las competencias atribuidas a la Direccién Gerencial por la Ley
1/2006, de 10 de abril, de Creacion del Instituto Murciano de Accién Social, y
por el Decreto n.% 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus
Estatutos, previa fiscalizacion de la Intervencién General y la autorizaciéon del
gasto acordado por el Consejo de Gobierno en fecha 12 de mayo de 2022,

Resuelvo:

Primero. Determinar que las plazas a concertar inicialmente por el Instituto
Murciano de Accidon Social durante 2022, para su ocupacién por personas usuarias
de los servicios sociales especializados en el sector de personas mayores,
ascienden a un total de 283 plazas, cuyo desglose por servicios y municipios se
recoge en el Anexo adjunto a la presente Resolucién. En caso de que surgieran
nuevas necesidades se podra realizar una oferta adicional.

Segundo. Iniciar el procedimiento para la asignacién de dichas plazas.

Tercero. Las entidades interesadas en suscribir conciertos derivados de esta
oferta deberan cumplir los requisitos exigidos en el citado Decreto n°® 10/2018,
de 14 de febrero, y presentar hasta el 15 de septiembre de 2022 inclusive, el
formulario que se encuentra disponible en la URL https://sede.carm.es/, codigo
de procedimiento 3053, en el que indicaran las plazas que desean concertar.

Cuarto. La duracidn inicial de la concertacion de plazas se extendera desde
la suscripcion del concierto hasta el 30 de noviembre de 2024, pudiendo ser
renovada por un periodo maximo de 4 afos.

Quinto. El plazo maximo para dictar y notificar la resolucién es de tres
meses a contar desde la fecha del presente acuerdo de iniciacién. Transcurrido
dicho plazo sin dictarse y notificarse resolucion alguna, la entidad podra entender
desestimada su solicitud por silencio administrativo.

Sexto. Los criterios para la adjudicacion de las plazas a concertar seran los
establecidos en el articulo 8 del mencionado Decreto n.° 10/2018, de 14 de febrero.

Séptimo. Elevar a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias,
Politica Social y Transparencia la presente Resolucién para su correspondiente
publicacién.

NPE: A-050822-4240


https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 180 Viernes, 5 de agosto de 2022 Pagina 25326

ANEXO

OFERTA PLAZAS CONCIERTO SOCIAL IMAS 2022

MUNICIPIOS EN LOS QUE SE OFERTAN | RESIDENCIA PERSONAS | RESIDENCIA PERSONAS MAYORES CENTRO DE DfA DE TOTAL
PLAZAS MAYORES PSICO-GERIATRICAS PERSONAS MAYORES
ASISTIDAS
MUNICIPIOS DE LAS AREAS DE MURCIA Y 74 18 20 112
VEGA MEDIA

Murcia, Abanilla, Albudeite, Alcantarilla,
Alguazas, Alhama, Archena, Beniel,
Campos del Rio, Ceuti, Fortuna, Librilla,
Lorqui, Molina, Mula, 0jés, Pliego, Ricote,
Santomera, Las Torres de

Cotillas, Ulea, Villanueva.

MUNICIPIOS DEL AREA DE CARTAGENA 37 14 51

Cartagena, Fuente lf\lamo, Mazarron, La
Unidn, La Manga

MUNICIPIOS DEL AREA DE LORCA 20 5 25

Lorca, Aledo, Aguilas, Puerto Lumbreras,
Totana

MUNICIPIOS DEL AREA DE NOROESTE 16 9 25

Bullas, Calasparra, Caravaca, Cehegin,
Moratalla

MUNICIPIOS DEL AREA DEL ALTIPLANO 27 2 5 34

Jumilla, Yecla

MUNICIPIOS DEL AREA DEL MAR MENOR 25 3 28

Los Alcazares, San Javier, San Pedro, Torre
Pacheco

MUNICIPIOS DEL AREA DE LA VEGA ALTA 7 1 8

Abaran, Blanca, Cieza

TOTAL 206 20 57 283

Murcia, 27 de julio de 2022.—El Director Gerente del IMAS, Raul Nortes Ortin.

NPE: A-050822-4240 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	6659/2022	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 26 de julio de 2022, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2022, de 7 de julio, por el que se prorrogan determina
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6906/2022	Decreto n.º 158/2022, de 4 agosto, por el que se cesa a don David Christian de la Fe Rodríguez, como Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	6907/2022	Decreto n.º 159/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a don José Luis Martínez González, como Director General de Gobernanza y Participación Ciudadana de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6908/2022	Decreto n.º 160/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a doña María Josefa García Méndez, como Directora General de Mujer y Diversidad de Género de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6909/2022	Decreto n.º 161/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a doña María Lucía Hernández Martínez, como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
	6904/2022	Decreto n.º 162/2022, de 4 de agosto, por el que se nombra a don Jorge Vilaplana del Cerro como Director General de Gobernanza y Participación Ciudadana de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6905/2022	Decreto n.º 163/2022, de 4 de agosto, por el que se nombra a doña María Josefa García Méndez como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y T
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	6830/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de plazas a concertar durante 2022 para su ocupación por personas usuarias de los servicios sociales especializados en el sector de
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6627/2022	Orden de 26 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueban las medidas e instrucciones técnicas en materia de prevención de riesgos laborales, destinadas al personal Inspector del Servic
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6817/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Comerc
	6852/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria PMA Orl
	Consejería de Educación
	6642/2022	Orden de 27 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se regula la admisión y matriculación del alumnado en los conservatorios de música en la Región de Murcia.
	6643/2022	Orden de 27 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se regula la admisión y matriculación del alumnado en el Conservatorio de Danza de Murcia.
	6809/2022	Orden de 1 de agosto de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas económicas en relación a la participación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación y acreditación de c
	6723/2022	Resolución de 28 de julio de 2022, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones para el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería
	6645/2022	Resolución de 26 de julio de 2022, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del Servicio de Transporte Escolar durante el curso 2022-2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6665/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa 2022 entre la Con
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6584/2022	Bases para convocatoria de selección de Técnico Informatico mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	Alhama de Murcia
	6620/2022	Exposición pública de varios padrones fiscales.
	Caravaca de la Cruz
	6559/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	6560/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar Guía de Museos.
	6561/2022	Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Encargado de Obras mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondientes a las of
	6562/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Arquitecto.
	6563/2022	Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Técnico de Gestión, mediante concurso-oposicion, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondientes a las o
	6609/2022	Aprobación de la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo (RPT): Jefe Servicio Contratación, Jefe Servicio Jurídico Administrativo de Urbanismo y Jefe del Departamento de Cultura.
	Molina de Segura
	6621/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Murcia
	6555/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 336/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	6587/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 2 plazas de Vigilante de Plazas y Mercados, incluidas en la PI 2016 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	San Pedro del Pinatar
	6586/2022	Concesión de dominio público, uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia El Palmeral y la Escuela de Educación Infantil Los Pescadores.
	6622/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Torre Pacheco
	6641/2022	Sometimiento a información pública del avance del PGOU y del Documento Inicial Estratégico.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	6623/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Caño de Puerto Lumbreras
	6778/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-04T14:37:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



